
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง 
มาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ COVID-19 

อันเนื่องมาจากการแพร่ระบาดระลอกใหม่ (ฉบับที่ 10)
__________________________________________________________

เนื่องจากการระบาดระลอกใหม่ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ COVID-19 ได้ขยาย

พื้นที่การแพร่โรคออกเป็นวงกว้าง และยังมีผู้ติดเชื้อในจังหวัดนครปฐม ดังนั้น เพื่อลดโอกาสมิให้เชื้อโรค    

ดังกล่าวแพร่ระบาดสู่นักศึกษา บุคลากร ตลอดจนประชาชน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) แห่ง

พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงให้กำหนดมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติด

เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ COVID-19 ดังนี้

ข้อ 1 ให้จัดการเรียนการสอนนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ภาค กศ.พป. และระดับ

บัณฑิตศึกษา เป็นรูปแบบออนไลน์ จนถึงวันที่ 31 สิงหาคม  2564 โดยให้อาจารย์ผู้สอนรายงานการจัดการ

เรียนการสอนให้คณบดีหรือผู้อำนวยการสถาบันภาษาทราบ และใช้เป็นเอกสารประกอบการเบิกจ่ายเมื่อ

เสร็จสิ้นการเรียนการสอนในรายวิชานั้น

การจัดการเรียนการสอนของคณะพยาบาลศาสตร์ ให้เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย

ราชภัฏนครปฐม เรื่อง แนวทางการจัดการเรียนสอนของคณะพยาบาลศาสตร์ ภาคเรียนที่ 2 และภาคฤดู

ร้อน ปีการศึกษา 2563 ลงวันที่ 15 เมษายน 2564

ข้อ 2 การวัดและประเมินผล ให้อาจารย์ผู้สอนปรับเกณฑ์และวิธีการวัดและประเมินผลลัพธ์

การเรียนรู้ตามความเหมาะสมของรายวิชาและสถานการณ์ โดยให้อาจารย์ผู้สอนพิจารณาใช้การวัดและ

ประเมินผลด้วยวิธีการอื่นที่สามารถประเมินผลลัพธ์การเรียนรู้ได้อย่างมีประสิทธิภาพแทนการจัดสอบ เพื่อ

หลีกเลี่ยงการอยู่ในห้องปิดจำนวนมาก เช่น รูปแบบออนไลน์ การมอบหมายงาน (Assignment) การทำ

รายงาน (Report) การนำข้อสอบไปทำนอกห้องเรียน (Take-Home Exam) หรือปรับเป็นการวัดและ

ประเมินผลจากผลงานระหว่างเรียนเป็นระยะ เป็นต้น

ข้อ 3 ให้บุคลากรปฏิบัติงานที่บ้าน ณ ที่พักอาศัยของตนเอง (Work from Home) และ

พร้อมรับการติดต่อหรือสั่งการจากผู้บังคับบัญชาหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกับงานที่ปฏิบัติ ตลอดจนรักษา

ระเบียบวินัยในการปฏิบัติงานอย่างเคร่งครัด โดยให้รองอธิการบดี ผู้ช่วยอธิการบดี คณบดี หรือผู้อำนวยการ

สำนัก สถาบัน มอบหมายงานให้บุคลากรปฏิบัติตามที่เห็นสมควร และเกิดผลกระทบต่อการดำเนินงานของ

มหาวิทยาลัยฯ น้อยที่สุด และให้บุคลากรรายงานผลการปฏิบัติงานเสนอผู้บังคับบัญชาทุกสัปดาห์






- 
2
 -




ข้อ 4 กรณีงานที่เกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย การดูแลโครงสร้างพื้นฐาน งานดูแล

อาคารสถานที่ และหอพักนักศึกษาในมหาวิทยาลัยฯ หรืองานที่มีความจำเป็น ให้ผู้มีหน้าที่รับผิดชอบมา

ปฏิบัติงานตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับสถานการณ์

ข้อ 5 ให้นักศึกษาและบุคลากรหลีกเลี่ยงการเดินทางออกจากที่พักอาศัย การเดินทางไปยัง

พื้นที่เสี่ยงต่อการติดเชื้อ ที่ชุมชน หรือพบปะบุคคลอื่นโดยไม่มีเหตุจำเป็น และติดตามข่าวสารของทาง

ราชการและมหาวิทยาลัยฯ อย่างใกล้ชิด

ข้อ 6 ให้นักศึกษาและบุคลากรปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคของกระทรวงสาธารณสุข

อย่างเคร่งครัด และกรอกแบบสำรวจคัดกรองภาวะสุขภาพของมหาวิทยาลัยฯ ทุกวัน เพื่อกำกับติดตาม

ข้อมูลด้านสุขภาพของนักศึกษาและบุคลากร

กรณีนักศึกษาและบุคลากรมีอาการเสี่ยงต่อโรค ให้รายงานคณบดีหรือผู้อำนวยการสำนัก

สถาบัน ทราบ

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2564 หรือจนกว่าจะมี

ประกาศเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น




 ประกาศ ณ  วันที่ 
25 มิถุนายน พ.ศ. 2564

 

(อาจารย์ ดร. วิรัตน์ ปิ่นแก้ว)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
25 
มิ.ย.
 64 เวลา 
13:13:55 
Non-PKI Server Sign

Signature Code : MABCA-EMAOQ-BFADI-AMgAz

 

 


